
 

 

2021 年 4 月 1 日 

琴参バス株式会社 

新型コロナウイルス感染予防対策として 

 

日頃より琴参バスをご利用いただきまして、ありがとうございます。 

弊社では、新型コロナウイルス感染予防対策として、下記の内容にて運行しております。 

これからもお客様に安心してご利用いただける環境づくりに取り組んでまいりますので、ご理解とご協力の

ほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

【バス車内での対策】 

1. 貸切バス、路線バスのすべての車内にはお客様用手指消毒液を 

設置し、ご乗車されるお客様がご利用できる環境にしています。 

 

2. 貸切バス運行の際は、適時エアコンを外気導入（換気）運転をおこな 

い、車内に新鮮な空気を循環させるように努めております。 

路線バスにつきましては、車内換気扇及び混雑する運行便は一部 

窓を開放し車内換気に努めております。 

 

3. 運行終了後には、通常の車内清掃後にシートや窓など車内設備等の 

消毒、除菌作業をおこなっています。 

 

4. バス車内について無光触媒及び光触媒コーティングを全車両に施工し 

抗菌・抗ウイルス・消臭対策施工済みステッカーを貼り付けしており 

車内にウイルスが付着することを防止しています。 

 

【バス乗務員の対策】 

1. 始業・終業点呼時において検温チェック及び健康状態の確認 

アルコールチェックを実施しています。 

 

2. 原則として乗務員には運行中マスクの着用を義務付けるとともに身だし 

なみなど、常に清潔感を保つようにしております。 

 

3. こまめな手洗い、うがい、消毒を励行しております。 

 

【事務所内の対策】 

1. 点呼場及び事務所入り口に飛沫感染防止対策や手指消毒液を設置しご来 

店されるお客様、従業員が利用できるようにしております。 

 

2. 事務所及び乗務員休憩所については定期的に窓を開放し換気・消毒を 

おこなっています。 


